横浜市記者発表資料

明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令 和 7 年 3 月 2 7 日 にぎわいスポーツ文化局 観光振興・DMO地域連携課

令和9年春のデスティネーションキャンペーンの開催地が神奈川・横浜に決定しました!

地方自治体や観光事業者等が、JR6社と連携して開催地の魅力を発信し、全国から誘客を行う大型観光キャンペーン「デスティネーションキャンペーン」を、令和9年春(4~6月)に神奈川県・横浜市の共同で開催することが決定しました。

1 開催趣旨

令和9年のGREEN×EXPO 2027 開催にあわせてデスティネーションキャンペーンを実施することで、GREEN×EXPO 2027 来場者に、横浜市をはじめ、県内各地の魅力をPR し県内を周遊していただくことや、このキャンペーンで横浜・神奈川を訪れた観光客に、GREEN×EXPO 2027 に来場していただく相乗効果を期待して実施します。

2 開催時期

令和9年4~6月

3 推進体制

- ・今後、横浜市、神奈川県、経済団体、交通事業者、観光関連事業者等を構成メンバーとした推 進協議会を設置
- ・デスティネーションキャンペーンに向けての具体的な実施内容は、推進協議会で検討

4 山中竹春 横浜市長コメント

国際博覧会「GREEN×EXPO」の開催時期に合わせて、本キャンペーンを実施できることを、 大変嬉しく思います。

本キャンペーンをきっかけに、横浜・神奈川を訪れる多くの皆様に「GREEN×EXPO」にお越しいただけるよう、また、市内・県内を周遊いただき、多彩な魅力を堪能いただけるよう、博覧会協会や県、関係団体、観光事業者等の皆様方と手を携え、取り組んでまいります。

本キャンペーン、そして「GREEN×EXPO」まで、あと2年。国内外の多くの皆様に、ぜひ行ってみたいと思っていただけるよう、「GREEN×EXPO」と横浜の魅力を磨き上げ、大きく盛り上げていきたいと思います。

裏面あり





【参考】 デスティネーションキャンペーンとは

- ・デスティネーションキャンペーンは、地方自治体や観光事業者等が、JR6社(北海道、東日本、東海、西日本、四国、九州)と連携して開催地の魅力を発信し、3ヶ月間にわたり、全国から誘客を行う大型観光キャンペーン
- ・継続的な地域の観光振興につなげることを目的としており、デスティネーションキャンペーン開催の前年度と翌年度の同時期に、プレデスティネーションキャンペーンとアフターデスティネーションキャンペーンをそれぞれ実施
- ・全国の JR主要駅へのポスター掲出やデスティネーションキャンペーン用の特別企画、旅行商品の造成を実施

[本件は、神奈川県と同時に発表しています。]

お問合せ先

にぎわいスポーツ文化局観光振興・DMO地域連携課担当課長 石井 幸子 Tel 045-671-4232

